Año XLVII.

30 DE JULIO DE 1906.

Num. 14.

BOLETIN OFICIAL

DEL

Obispado de Osma.

SUMARIO.

Decreto del Santo Padre haciendo extensiva á toda la Alemania la ley del Concilio Tridentino respecto á la clandestinidad, y la declaración Benedictína á los Holandeses.—Resolución de la S. C. del Concilio sobre distribuciones cotidianas.—Decreto de la S. C. de Obispos y Regulares.—Decretos y resoluciones de la S. C. de Ritos sobre ministros; en las Misas cantadas y en las rezadas de los Prelados; determinando la forma del Sacramento de la Extremaunción en los casos de necesidad: sobre la absolución *in articulo mortis*; sobre el uso de estola morada en la absolución general y sobre la S. Comunión en los oratorios privados.—El Rvmo. P. Martin Alsina nuevo Superior general de los Misioneros del I. C. de María.

DECRETUM

Quo ad totam Germaniam extenditur lex Tridentina de clandestinitate, necnon declaratio Benedicti- na ad Holandos (1).

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Provida sapientique cura quavis aetate Sancta Ecclesia legibus latis ea disposuit quae ad christianorum connubiorum firmitatem

(1) Cfr. Conc. Trid. Sess. 24, cap. I. de Reform. matr.), et declaratio cum instructione S. C. Conci. diei 4 Novembris 1741 super dubiis res- picientibus matrimonia in Hollandia et Belgio contracta et contraheenda. Haec declaratio iam in quibusdam Imperii Germanici dioecesisibus aliisque in regionibus vigebat, prout videre est penes Gasparri *De matrimonio*, vol. 2, pag. 536 (N. R.)

et sanctitatem pertinerent. In quibus legibus illa eminentem locum habet, qua Sancta Synodus Tridentina (1) clandestinorum matrimoniorum pestem abolere et ex populo christiano extirpare contendit. Magnam ex hoc Tridentino Decreto utilitatem in universam rempublicam christianam promanasse et hodie quoque promanare apud omnes in confesso est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contingit alicubi, et praesertim in Imperio Germanico, propter lamentabilem maximamque in religione divisionem et catholicorum cum haereticis permixtionem in dies augescentem, ut cum predictae legis observantia incommoda etiam quaedam nec levia coniungerentur. Nimirum cum ex voluntate Concilii caput *Tametsi* non antea in singulis paroeciis vim obligandi habere cooperit quam in illis rite esset promulgatum, et cum haec ipsa promulgatio an facta sit multis in locis dubitetur, incertum quoque non raro sit an lex Concilii obliget etiam acatholicos uno aliove in loco morantes, maxima inde ac molestissima in plurimis Imperii Germanici locis nata est iuris diversitas et dissimilitudo, plurimquae et spinosae exortae sunt quaestiones quae in iudicibus quidem persepe perplexitatem, in populo fideli quamdam legis irreverentiam, in acatholicis perpetuas cierent querelas et criminationes. Non omisit quidem Sedes Apostolica pronullis Germaniae dioecesis oportunas edere dispositiones et declaraciones, quae tamen iuris discrepantiam minime sustulerunt.